
令和 8 年 2 月 9 日 

各位 

（公社）新潟県理学療法士会 

会長  中山 裕子 

スポーツ活動支援部部長  飯田  晋 

 

 

令和 7年度 スポーツ活動支援部 研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より県士会活動へのご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、研修会のテーマを「認定スクールトレーナー制度」といたしました。 公益財団法人運動器の

健康・日本協会が認定する本制度は、理学療法士が学校保健の現場に参加・支援・協力することで、児童生

徒等の運動器の健康増進と健全な成長・発達に寄与することを目的とし注目されています。 

本研修会では、認定スクールトレーナーの資格を取得されている岡邨直人先生をお招きし、「認定スクー

ルトレーナー制度の概要」および「実際の活動内容」についてご講演いただきます。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

会 期  令和 8 年 3 月 13 日(金) 19：05～20：15（入室可能時間：18：50～） 

内 容  「認定スクールトレーナー制度」 岡邨 直人先生（新潟リハビリテーション病院） 

方 法   WEB での開催 

      定 員   50 名  

      参加費     無料 

      資 格      新潟県理学療法士会 会員 

      締め切り    令和 8 年 3 月 7 日（金）  

 【申込み方法】 こちらの応募フォームよりご応募ください 

 https://forms.gle/Lyr5CrYsS7EbdaTb7 

ポイント：登録理学療法士 更新：1 ポイント  

 カリキュラムコード 10「学校保健および特別支援教育における理学療法」 

           認定/専門理学療法士 更新：1 点 

＜リモート研修会参加方法＞ ＊パソコンもしくはスマートフォンに、Zoom のアプリをインストール 

（無料）し、登録を済ませて下さい。 ＊Zoom の使用につきましては、各個人での責任でお願い致し 

ます。接続中は多くの通信量（およそ 90 分 で 0.5GB）が必要です。Wifi 環境をご確認の上、ご利 

用ください。研修会にかかる通信料金については、 県士会は一切の責任を負いかねます。予めご了承 

ください。  

＊研修会開催までにお申込みいただいたメールアドレスへ URL、ID、パスコードをお送りします。 

＜本研修会に関する お問い合わせ＞ 

スポーツ活動支援部  飯田 晋  E-mail: niptasport@gmail.com  

https://forms.gle/Lyr5CrYsS7EbdaTb7

